
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Villaguay, 29 de abril de 2022 

 
RESOLUCION Nº 1.680 
 
VISTO: 

            
Las solicitudes de inscripción, reinscripción, incorporación al régimen de autobloqueo de 

matrícula y los pedidos de suspensión y cancelación en las Matrículas de Contador Público, Licenciado en 
Administración y Licenciado en Comercio Internacional, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas que soliciten su 
inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original cuya inscripción solicitan y acompañar 
fotocopia simple en tamaño oficio, anverso y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el Consejo Directivo 
solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 

 
Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha consultado a las 

Universidades y/o el Registro Público de Graduados Universitarios creado por el Ministerio de Educación 
mediante Resolución 3723-E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, reinscripciones, incorporación al 
régimen de autobloqueo de matrícula, suspensiones y cancelaciones en las Matrículas de Contador 
Público, Licenciado en Administración y Licenciado en Comercio Internacional. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, suspensión y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio Profesional y Orgánica del 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales:  
 
TONELLO, MAGALI ITATI. DNI N° 34678994, fecha de nacimiento: 03/01/1990, con domicilio real 

declarado en calle AVDA. BELGRANO 1855 de la ciudad de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
5623, Tomo 12, Folio 218, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
DOBLER, LAURA MARIANELA. DNI N° 37566048, fecha de nacimiento: 06/04/1993, con domicilio real 

declarado en calle J. B. ALBERDI 424 de la ciudad de BOVRIL, Dpto. La Paz, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE 
RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
5624, Tomo 12, Folio 219, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
RAUSCH, SOFIA PAOLA. DNI N° 39259355, fecha de nacimiento: 13/08/1996, con domicilio real 

declarado ZONA RURAL de ALDEA SANTA MARIA, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5625, 
Tomo 12, Folio 220, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
BETTINI, MARIA GABRIELA. DNI N° 29018999, fecha de nacimiento: 09/08/1981 con domicilio real 

declarado en calle URQUIZA 1579 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 23/01/2007, le corresponde Matrícula Nº 5626, Tomo 12, Folio 221, 
Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
CENTURION, EUGENIA CAROLINA. DNI N° 30863618, fecha de nacimiento: 23/04/1984, con domicilio 

real declarado en calle PJE. OLIVERA 684 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada 



del DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
QUILMES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5627, Tomo 12, Folio 222, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
TAMAY, IVANA. DNI N° 37563104, fecha de nacimiento: 03/06/1993 con domicilio real declarado en calle 

CORRIENTES 287 - Piso 4 - Dpto. B de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 22/11/2017, le corresponde Matrícula Nº 5628, Tomo 12, Folio 223, 
Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
SCHICK, FACUNDO NICOLAS. DNI N° 39262990, fecha de nacimiento: 09/05/1996, con domicilio real 

declarado en RUTA NACIONAL N° 12 Km 550 de la ciudad de EL SOLAR, Dpto. La Paz,  Provincia de 
Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5629, Tomo 12, Folio 224, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
SANCHEZ, DAIAN JESUS EMMANUEL. DNI N° 38773437, fecha de nacimiento: 15/06/1995, con 

domicilio real declarado en calle PRESIDENTE PERON 178 - Piso 3 - Dpto. A de la ciudad de PARANA,  
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5630, Tomo 12, Folio 225, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
BAEZ, MELINA DANISA. DNI N° 39837137, fecha de nacimiento: 22/03/1997, con domicilio real 

declarado en calle MORENO 1338 de la ciudad de LA PAZ, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a 
la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5631, Tomo 12, Folio 226, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
RAMIREZ, PAMELA AYELÉN. DNI Nº 38170214, fecha de nacimiento: 24/05/1994 con domicilio real 

declarado en calle COLONIA WALTER MOSS 496 de la ciudad de SAN SALVADOR, Provincia de Entre 
Ríos, egresada  de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 17/09/2021, le corresponde Matrícula Nº 5632, Tomo 12, Folio 227, Acta Nº 883, sesión del 
29/04/2022. 
 
BATISTELLA, ROBERTO ARNALDO. DNI Nº 27171401, fecha de nacimiento: 20/01/1979, con domicilio 

real declarado en  MANZANA U - LOTE 3 - COUNTRY LA RESERVA de la ciudad de CORDOBA, 
Provincia de Córdoba, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA 
ADMINISTRACION  de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE CORDOBA, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 21/02/2005, le corresponde Matrícula Nº 5633, Tomo 12, Folio 228, Acta Nº 883, sesión del 
29/04/2022. 
 
ROSAL, JUAN AUGUSTO. DNI Nº 37567655, fecha de nacimiento: 23/06/1994, con domicilio real 

declarado en calle DIAMANTE 937 de la ciudad de NOGOYA,  Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 27/04/2021, le corresponde Matrícula Nº 5634, Tomo 12, Folio 229, 
Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
SERAFINI, FEDERICO. DNI Nº 34592698, fecha de nacimiento: 22/08/1990, con domicilio real declarado 

en calle MORENO 29 - Piso 2 - Dpto. 2 de la ciudad de ROSARIO, Provincia de Santa Fe, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ROSARIO, siendo la fecha de expedición del diploma el 05/06/2015, le corresponde Matrícula Nº 5635, 
Tomo 12, Folio 230, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
RUHL, MAXIMILIANO. DNI N° 32830842, fecha de nacimiento: 27/01/1987, con domicilio real declarado 

en calle CABO 2° MONZON 462 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a 
la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5636, Tomo 12, Folio 231, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
DE SIMONE, ALEJANDRO JAVIER. DNI Nº 26610600, fecha de nacimiento: 07/05/1978, con domicilio 

real declarado en calle YATAY 1163 - Piso 5 - Dpto. C de la CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES, 
Provincia de Buenos Aires, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la 
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 10/11/2004, le 
corresponde Matrícula Nº 5637, Tomo 12, Folio 232, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
PERDOMO, FACUNDO EXEQUIEL. DNI Nº 39257162, fecha de nacimiento: 24/01/1996, con domicilio 

real declarado en calle URQUIZA 1530 - Piso 6- Dpto. E de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 



ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 03/12/2019, le corresponde Matrícula Nº 
5638, Tomo 12, Folio 233, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
ROSATELLI, RODOLFO ESTEBAN. DNI Nº 28333301, fecha de nacimiento: 16/11/1980, con domicilio 

real declarado en calle 10 DE DICIEMBRE S/N de la ciudad de COLONIA AYUI, Dpto. Concordia, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION  de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 20/02/2015, le 
corresponde Matrícula Nº 5639, Tomo 12, Folio 234, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
  
ESPINOSA, MARIA ELISA. DNI Nº 30788812, fecha de nacimiento: 05/07/1984 con domicilio real 

declarado en calle DOMINGO BALONI 1886 de la ciudad de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 06/12/2021, le corresponde Matrícula Nº 5640, Tomo 12, 
Folio 235, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
DECURNEX, ALEXIS GERMAN. DNI Nº 34904766, fecha de nacimiento: 24/04/1990, con domicilio real 

declarado en calle S/C - S/N - BARRIO 14 VIVIENDAS - CASA 9 de la ciudad de GOBERNADOR 
ECHAGUE, Dpto. Tala, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 20/11/2019, le corresponde Matrícula Nº 5641, Tomo 12, Folio 236, Acta Nº 
883, sesión del 29/04/2022. 
 
GIADAS, OSVALDO GUSTAVO. DNI Nº 23578009, fecha de nacimiento: 08/09/1973, con domicilio real 

declarado en calle 25 DE MAYO 1256 de la ciudad de SAN BENITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION  de la 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 11/10/1999, le 
corresponde Matrícula Nº 5642, Tomo 12, Folio 237, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
MEZLER, GISELA MARIA ELISABET. DNI Nº 26713172, fecha de nacimiento: 24/03/1979 con domicilio 

real declarado en calle INDEPENDENCIA 87 de la ciudad de HERNANDEZ, Dpto. Nogoyá, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 11/05/2005, le corresponde Matrícula Nº 
5643, Tomo 12, Folio 238, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes profesionales: 

 
BAEZ, GUILLERMO PABLO. DNI N° 17711868, fecha de nacimiento: 05/03/1966, con domicilio real 

declarado en calle SAENZ PEÑA 1017 de la ciudad de LA PAZ, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 11/04/1991, le corresponde Matrícula Nº 2328, Tomo 5, Folio 425, Acta 
Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
DE LA CRUZ, WILFREDO OMAR. DNI Nº 32025454, fecha de nacimiento: 18/12/1985, con domicilio real 

declarado en calle CONCORDIA 403 de la ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA 
PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 20/08/2014, le corresponde Matrícula Nº 5158, Tomo 
11, Folio 253, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Administración, a la siguiente 

profesional: 
 
AVERO, MONICA LAURA. DNI Nº 21912142, fecha de nacimiento: 25/12/1970 con domicilio real 

declarado en calle PASCUAL PALMA 891 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 28/04/2000, le corresponde Matrícula Nº 88, Tomo 1, Folio 88, Acta 
Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 
Art. 4º: Aprobar la Inscripción en la matrícula de Licenciado en Comercio Internacional, a la siguiente 

profesional: 
 
GATTI, PATRICIA GISELA. DNI Nº 25861693, fecha de nacimiento: 01/07/1977 con domicilio real 

declarado en calle PERU 545 - Piso 7 - Dpto. C de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA GESTION de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 07/11/2014, le corresponde Matrícula Nº 6, 
Tomo 1, Folio 6, Acta Nº 883, sesión del 29/04/2022. 
 



Art. 5º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por Asamblea 

Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
DRABBLE, CRISTIAN LIONEL. Matricula N° 1918 de Contador Público. Gualeguaychú.  
ROUGIER, SILVINA RAQUEL. Matricula N° 4150 de Contador Público. Concordia. Con efecto retroactivo 
al 30/03/2022. 
BECIC, IVAN MATIAS. Matricula N° 3998 de Contador Público. Paraná.  
PIEROTTI, ADRIANA ESTEFANÍA. Matricula N° 5063 de Contador Público. Oro Verde. Dpto. Paraná. 
Con efecto retroactivo al 24/02/2022. 
TONELLO, MAGALI ITATI. Matrícula Nº 5623 de Contador Público. Chajarí. 
PERDOMO, FACUNDO EXEQUIEL. Matrícula Nº 5638 de Contador Público. Paraná.  
GATTI, PATRICIA GISELA. Matrícula Nº 6 de Licenciado en Comercio Internacional. Paraná.  
 
Art. 6º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso del siguiente 

profesional: 
 
FERNANDEZ, JUAN DE DIOS. Matrícula Nº 4980.  Paraná. Con efecto retroactivo al 31/03/2022.  
 
Art. 7º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de los 

siguientes profesionales: 
 
HAYY, FEDERICO EMILIO. Matrícula N° 852. Paraná. Con efecto retroactivo al 04/04/2022.  
VARONA, MARÍA ISABEL. Matrícula N° 2913. San José. Dpto. Colón.  
DE ZAN, CANDELA. Matrícula N° 5129. Gualeguay. Con efecto retroactivo al 21/03/2022.  
DURÁ, MATÍAS. Matrícula N° 5326. Paraná.  
RATTI, LORENA PAOLA. Matrícula Nº 5337. Paraná. Con efecto retroactivo al 04/04/2022.  
AGUIRRE, AGUSTINA FLORENCIA. Matrícula Nº 5374. Paraná. Con efecto retroactivo al 31/03/2022.  
SERPA, JOSÉ LUIS. Matrícula Nº 5437. C.A.B.A. Con efecto retroactivo al 23/12/2021. 
 
Art. 8°:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, previamente suspendida, por 

haber procedido al pago de los importes adeudados en este Consejo Profesional a los siguientes 
profesionales:  
 
VALENTINUZ, SILVANA GRACIELA. Matrícula Nº 3419. Paraná 
GOMEZ, ROSMARY. Matrícula Nº 4503. Chaco 
MIGUELES, JULIO CESAR. Matrícula Nº 3426. Mansilla. Dpto. Tala  
 
Art. 9º: Aprobar la Inscripción en el Registro de Asociaciones de Profesionales Universitarios a la 

siguiente Sociedad: 

Orden de Registro Nº 47, MARINOZZI – MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.  Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires. Provincia de Buenos Aires. 
 
Art. 10°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos por un 

(1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 

SECRETARIO PRESIDENTE 
 


